
外国人材採用　ご担当者様

敬具

年 月 日 ( )

札幌市男女共同参画センター札幌エルプラザ 3階大ホール （住所：〒060-0808 札幌市北区北８条西３丁目）

①合同学校説明会（10ブース程設置予定）

②合同企業説明会（10ブース程設置予定）

③就職相談ブース

④ビザ相談ブース

⑤アルバイト相談ブース

3階大ホールにて合同開催

1ブースにつき　￥50,000（税別）

ご持参いただけない場合は下記宛に事前送付をいただきますようご協力をお願い申し上げます。

【送付先】モンテカルロ商事株式会社宛

【荷受期間】必ず　　 ～ の間に到着するよう手配をお願いいたします。　

※送付資料には必ず「12/19 札幌会場用資料」と箱の外に明記してください。

※資料残部のご返送を希望される場合は、着払い伝票をあらかじめご用意し送付資料に同封もしくはご持参ください。

なし（各自近隣の有料駐車場をご利用ください）

※札幌市内近郊の日本語教員養成課程の大学生がボランティアで運営に携わる可能性があります。

別紙「申込書」をご記入の上、ご返信をお願い申し上げます。

以上

URL：https://www.moncashow.jp

2025年11月17日

モンテカルロ商事株式会社

札幌市白石区本郷通8丁目北8-17

本商ビル302

TEL：011-799-1125

講師集合・進行確認時刻

9:50 10:20

担当：松居・小山

「留学生のための進路FAIR」＜札幌会場＞企画のご案内

拝啓　平素より大変お世話になり誠にありがとうございます。

　さて、弊社では主に日本語学校に在籍する外国人留学生を対象とした下記イベントを実施することとなりました。貴社外国

人材募集活動の一環として是非ご利用いただきたくご案内申し上げます。冬の開催は初めての試みですが、日本語学校現場か

らの声（留学生数の増加・進路活動の早期化・北海道定着率の向上）を受け立案いたしました。

　年度途中でのご案内ではございますが、何卒ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。

記

「留学生のための進路FAIR」＜札幌会場＞実施要項

開催日 2025 12 19 金

開催時間 10:30 ～ 15:30
受付開始時刻

開催場所

動員

外国人留学生 約100名（2027.3卒業生がメインですが、進路未決定の2026.3卒業生も参加します）+引率教職員

〈対象校〉ICA国際会話学院アスク札幌校、インターナショナルアカデミー、看予備日本語科、札幌青葉鍼灸柔整

専門学校日本語学科、札幌ランゲージセンター、北海道HSL日本語学校、北海道ジャパニーズランゲージスクー

ル、北海道日本語学院札幌本校、明治アカデミー札幌校　※敬称略/五十音順

実施内容

・学部、学科、コース紹介　　・入試概要　　・学費、留学生対象奨学金や減免制度

・留学生の在籍状況　　・卒業後の進路状況　等

※留学生がより多くのブースを回れるよう、1回の説明時間を30分以内にまとめていただくようお願いいたします。

○ ・会社説明　・入社後の業務やスケジュール　・外国人材に求めるもの

・雇用条件や福利厚生　・採用スケジュール　等

※留学生がより多くのブースを回れるよう、1回の説明時間を30分以内にまとめていただくようお願いいたします。

北海道での就職を検討している外国人留学生向けの相談ブースです。

※留学生がより多くのブースを回れるよう、1回の説明時間を30分以内にまとめていただくようお願いいたします。

ビザについて質問することができる、外国人留学生および教職員向けの相談ブースです。

※より多くの相談者が着席できるよう、1人あたりの対応時間を15分程度でまとめていただくようお願いいたします。

申込方法

ブース訪問者に対してアルバイト求人情報のご提供をお願いします。

※留学生がより多くのブースを回れるよう、1回の説明時間を30分以内にまとめていただくようお願いいたします。

実施環境

ご参画料金

個人情報の取得
可

（希望者のみ）

貴社様式のものを各自ご用意をお願いいたします。個人情報は利用目的を必ず明示の上、本人の同

意のもとご取得いただきますようお願い申し上げます。

資料の送付

について
12/17 12/18

駐車場

備考

※設備：会議用机1台／椅子5脚（講師用2・参加者用3）／看板

※看板は当社にてご用意いたします。ご参画決定後に校正のご依頼をメールにて

申し上げますので、ご協力をお願いします。

※ブース装飾可能です。隣接するブースへのご配慮をお願いいたします。

※パーティションのご用意はございません。



〒003-0025札幌市白石区本郷通8丁目北8-17本商ビル302

下記太枠内緑色部分ご記入の上、そのままE-MAILもしくはFAXにてご送信ください

月 日 ( ) ・ ( )

▼「参加する」に○をつけた場合、下記緑色部分ご記入ください

( ) ブース ※数字を記入

フリガナ フリガナ

1 2

▼ブース掲示用企業名看板の校正ご依頼先を下記ご記入ください(既に校正済みで変更がなければご記入不要です。)

校正ご担当者様氏名： TEL：

ご担当者様メールアドレス：

▼ご説明資料・企業案内等のお取扱いについてご記入ください

( ） ご持参 ( ) 弊社へ直送

▼その他連絡事項等あればご記入ください

▼貴社ご連絡先（不参加の場合、その理由もご記入ください）

：

：

( ） 人員 ・ ( ) 予算 ・ ( ) 広報戦略
※ターゲット校ではない・エリア

対象外等

備考
（その他理由等参考まで

にご記入ください）

お電話番号

メールアドレス

理由 (不参加の場合)

・

貴社名 ご担当者様氏名

必要ブース数

参加講師名

看板に記載する職業名・業種名：
※高校生が見て理解できる書き方にてお願いいたします

資料を

開催日 会場名 ▼ご参加確認欄（どちらかに〇）

2025年 12 19 （金） 札幌会場 参加する 参加しない

依頼元

お問い合わせ先

モンテカルロ商事㈱
担当：松居・小山

TEL：011-799-1125　FAX：011-799-1126　✉info@moncashow.co.jp

ご返信期限：大変恐縮ですが、12/11（木）までにご返信をいただきますようお願い申し上げます。

ご返信用
E-MAIL：takagi@moncashow.co.jp

FAX：011-799-1126
宛にご送信ください

「留学生のための進路FAIR」＜札幌会場＞　お申込書 発信日 2025/11/17


